Einsdtze seit 30.11.17

Datum

03.12.2017

05.12.2017

11.12.2017

15.12.2017

22.12.2017

30.12.2017

01.01.2018

07.01.2018

10.01.2018

17.01.2018

17.01.2018

18.01.2018

18.01.2018

18.01.2018

18.01.2018

18.01.2018

18.01.2018

18.01.2018

19.01.2018

20.01.2018

21.01.2018

23.01.2018

31.01.2018

01.02.2018

Ortschaft
Clauen

Clauen

Clauen

Hohenhameln

Stedum

SoRmar

Hohenhameln

Clauen

Stedum-Bekum

Stedum-Bekum

Stedum-Bekum

Clauen
Bierbergen
Hohenhameln
Mehrum
Ohlum
Stedum-Bekum
Solmar
Stedum-Bekum

Hohenhameln

Clauen
Stedum-Bekum
Harber

Hohenhameln

Stichwort Stralle

BraSiWa

F1W

H-HP1

F1

F1W

F2

F1

F2

BMA

F1W

o1

VU1l

F2

Onw
VU1
F2

RettU

Breite Strafle 1

L477 Clauen -
SoRmar

An der Tranke 4

Ohlumer StraRe

B494 Stedum -
Peine

Lange Reihe 12

Meierkamp 6

Schlitenstrafle 15

Hildesheimer
Strafle 15

B 494 Stedum -
Peine

B 494 Stedum -
Peine

verschiedene
verschiedene
verschiedene
verschiedene
verschiedene
verschiedene
verschiedene
Deutscher Kaiser

Elbinger Weg 15

Bruchgraben

Deutscher Kaiser

Im Grol3en Freien

Herrmann-Lons-

Bericht
Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja
Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Bemerkung

BraSiWa

F1W- brennender Hochsitz

HP1 - Hilflose Person in
Wohnung

F1 - brennender
Miullbehalter

F1W - brennender
Hochsitz

F2 - Kiichenbrand

F1 - Altkleider -,
Papiercontainer

F2 - Schornsteinbrand

BMA - Fehlalarm

F1W - brennender
Hochsitz

Ol1 - kleine Olspur

U - Friederike
U - Friederike
U - Friederike
U - Friederike
U - Friederike
U - Friederike
U - Friederike
VU1 - verletzte Person

F2 - Rauchmelder
Auslosung

O12W - Ol auf Gewdsser
VU1 - verletzte Person
F2 - Falschmeldung

RettU -



02.02.2018

07.02.2018

13.02.2018

Mehrum

23.02.2018

02.03.2018

03.03.2018 | Mehrum

Bierbergen

Hohenhameln

Stedum-Bekum

Hohenhameln

H2

VU3

RettU

Str. 10

Im Felde 1 Ja
Schulzentrum Ja
Ahornstralte

K41 Mehrum -

Rotzum

Herrmann-Lons-
Str. 10

TriftstraBe 23 A

#Eine Kurzfassung des Jahresberichtes

« Einsatze in 2016

Einsatze 2017

Trageunterstitzung
HO - Kind im Auto

ManV4-7 -
Losungsmitteldampfe

H2 - LKW gegen Baum

VU3 - eingeklemmte
Person

RettU -
Trageunterstitzung

H - WS - Wassereinbruch
Schiff

Brandeinsatze 13 15

Hilfeleistung 36 44 (+ 20 Xavier)
Blinde/Boswillige 18 15

Gesamt 67 74 (+ 20 Xavier)
13 Brande in 2016 15 Brande in 2017
Entstehungsbrande | 3 3

Kleinbrande 8 8

Mittelbrande 2 2

Grol3brande 0 2

36 Hilfeleistungen 44 Hilfeleistungen
Technische Hilfe 36 44 (+ 20 Xavier)
Rettungsdienst 0 0
Krankentransporte |0 0

Nach den Jahresberichten der Ortsfeuerwehren hatten wir am 3

Mitgliederzahlen:

Mannliche Mitglieder 337 - 9 Kameraden

Weibliche Mitglieder

Gesamt 374 Mitglieder, -2

Jugendabteilungen

Kinderfeuerwehr

37 + 7 Kameradinnen

48 + 2 Mitglieder

52 +-0

1.12.2017 folgende

Mitgliederentwicklung ( Info als Anlage zum Protoko

I

| Mannlich

| Weiblich

| Gesamt




2000 464 7 471
2001 457 11 468
2002 445 14 459
2003 431 16 447
2004 444 15 459
2005 412 19 431
2006 414 19 433
2007 421 24 445
2008 405 24 429
2009 390068 2215 42158
2010 369180 21| 390880
2011 359 -10 21-0 380 -10
2012 368 + 9 20 -1 388 + 8
2013 365 -1 19 -1 384 -4
2014 351-14 23+4 374 -10
2015 349-2 25+2 374
2016 346-2 30+5 376+2
2017 337-9 37+7 374-2




